 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE</b>	<h1>PLANILHA DE ORÇAMENTO</h1>	TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS
		Onerada	OUTUBRO-2020	
EMPREENDIMENTO / TRECHO		ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA		HORISTA	MENSALISTA	1/6
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL
71.00.00	PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS	375.962,31		469.958,85
	<b>PREÇO TOTAL - OUTUBRO-2020</b>	<b>R\$ 375.962,31</b>		<b>R\$ 469.958,85</b>

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
DPO-UB	URBEL	BEN-HUR PEREIRA SANTOS	ANA FLÁVIA MARTINS MACHADO		
ORÇAMENTO Nº	DATA				
210034	15/02/2021				



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

## PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Onerada

MÊS / REF.

OUTUBRO-2020

PLANO DE OBRAS

EMPREENDIMENTO / TRECHO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

HORISTA

MENSALISTA

FOLHA

2/6

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
<b>71.00.00</b>		<b>PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS</b>						
71.01.00		ELABORAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E DIAGNÓSTICOS - ELABORAÇÃO DO PTTS - PROJETO DO TRABALHO SOCIAL						
71.01.25		REALIZAÇÃO E REGISTRO DE ATIVIDADES MENSAS DE ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO SOCIAL DA INTERVENÇÃO TIPO 9	MES	12,0000	19.486,62	24.358,28	292.299,36	25,00%
71.03.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS						
71.03.02		TELA PARA PROJEÇÃO, COM TRIPÉ MEDINDO 1,80 M DE LARGURA	UN	1,0000	176,65	220,81	220,81	25,00%
71.03.03		MÁQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL, 16 MP E MEMÓRIA DE 8 GB	UN	1,0000	132,99	166,24	166,24	25,00%
71.04.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - FOLDERS / INFORMATIVOS, CARTILHAS INSTITUCIONAIS						
71.04.04		IMPRESSÃO DE FOLDER TIPO 1 - COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 INIDADES	UN	1.500,0000	1,25	1,56	2.340,00	25,00%
71.04.06		DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLHETO POR DENTRO DO VILA VIVA COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	UN	3.000,0000	0,88	1,10	3.300,00	25,00%
71.04.13		IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	UN	1.500,0000	6,11	7,64	11.460,00	25,00%
71.04.14		DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA PREVENILDO COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	UN	1.000,0000	2,23	2,79	2.790,00	25,00%
71.04.17		IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 1 COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	UN	1.500,0000	5,85	7,31	10.965,00	25,00%
71.04.22		CERTIFICADOS	UN	200,0000	1,50	1,88	376,00	25,00%
71.04.24		PRODUÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 4 - DIGITAL	UN	3,0000	619,08	773,85	2.321,55	25,00%
71.05.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNAL SEMESTRAL						
71.05.01		REDAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO DO JORNAL, EM FORMATO A3 (420 X 297MM)	UN	2,0000	1.960,42	2.450,53	4.901,06	25,00%
71.05.02		IMPRESSÃO DO JORNAL SEMESTRAL VILA VIVA, EM FORMATO A3 (420 X 297MM), PAPEL AP 115G, COR 4X4, ACABAMENTO DOBRA AO MEIO.	UN	2.400,0000	1,05	1,31	3.144,00	25,00%
71.06.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - BANNER / FAIXAS / AGENDA / CAMISETAS / CARTAZ / VÍDEOS / LANCHES						
71.06.01		BANNER EM LONA 1,0 X 1,2 M, BASTÃO E CORDA	UN	6,0000	75,38	94,23	565,38	25,00%
71.06.02		CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR	UN	16,0000	142,66	178,33	2.853,28	25,00%
71.06.03		DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE AGENDA DE COMPROMISSO	UN	20,0000	7,94	9,93	198,60	25,00%
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
DPO-UB	URBEL							
ORÇAMENTO Nº	DATA	BEN-HUR PEREIRA SANTOS	ANA FLÁVIA MARTINS MACHADO					
210034	15/02/2021							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

## PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS
Onerada	OUTUBRO-2020	

EMPREENDIMENTO / TRECHO	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	FOLHA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA	HORISTA MENSALISTA	3/6

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
71.06.04		CAMISETAS PARA O GRUPO DE REFERENCIA	UN	40,0000	17,50	21,88	875,20	25,00%
71.06.06		CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	UN	10,0000	112,66	140,83	1.408,30	25,00%
71.06.07		BONÉ EM TECIDO BRIM LEVE, COM REGULADOR DE PLÁSTICO, PERSONALIZADO NO SILK (ATÉ 04 CORES) COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100.	UN	20,0000	7,06	8,83	176,60	25,00%
71.06.08		BOLSA CARTEIRO EM LONA, COLORIDA, ALÇA DE OMBRO COM REGULADOR, 42 X 33 CM, GRAVAÇÃO EM SILK 01 COR COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100.	UN	20,0000	49,30	61,63	1.232,60	25,00%
71.06.10		DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM	H	14,0000	35,00	43,75	612,50	25,00%
71.06.11		GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA	UN	4,0000	45,00	56,25	225,00	25,00%
71.06.13		LANCHE (400ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO +1 COPOS DESC. + 2 GUARDANAPOS)	UN	100,0000	4,07	5,09	509,00	25,00%
71.07.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - TEATRO						
71.07.01		PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (DEFINIR PÚBLICO ALVO, CRIAÇÃO DE ROTEIRO, DIREÇÃO, PREPARAÇÃO DOS ATORES E REPERTÓRIO MUSICAL)	UN	2,0000	1.600,00	2.000,00	4.000,00	25,00%
71.07.02		CUSTOS COM CONFECÇÃO DE FIGURINO, CONFECÇÃO DE ADEREÇOS	UN	2,0000	2.500,00	3.125,00	6.250,00	25,00%
71.07.03		APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL (ATORES, EQUIPE DE APOIO, TRANSPORTE DOS ATORES E EQUIPE, TRANSPORTE DO FIGURINO, DOS ADEREÇOS E DOS EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS)	UN	4,0000	1.750,00	2.187,50	8.750,00	25,00%
71.07.04		SONORIZAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIA PARA A APRESENTAÇÃO	UN	4,0000	500,00	625,00	2.500,00	25,00%
71.09.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - CRIAÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS						
71.09.01		TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - JORNALISTA	H	60,0000	84,13	105,16	6.309,60	25,00%
71.09.02		TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER GRÁFICO	H	60,0000	84,13	105,16	6.309,60	25,00%
71.10.00		PLANO DE EDUCAÇÃO SÓCIO AMBIENTAL - ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO						
71.10.01		ELABORAÇÃO DA METODOLOGIA DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO	UN	1,0000	3.545,20	4.431,50	4.431,50	25,00%
71.10.03		ÔNIBUS PARA VISITAS TÉCNICAS ORIENTADAS - FRETAMENTO DE 04 HORAS COM 45 A 50 LUGARES	UN	2,0000	450,00	562,50	1.125,00	25,00%
71.10.04		LANCHE (400ML REFRIGERANTE / 150 G MINI PÃO DE QUEIJO +1 COPOS DESC. + 2 GUARDANAPOS)	UN	300,0000	4,07	5,09	1.527,00	25,00%
71.10.05		MONITOR DE ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO SÓCIOAMBIENTAL	H	120,0000	15,02	18,78	2.253,60	25,00%

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE
DPO-UB	URBEL		
ORÇAMENTO Nº	DATA	BEN-HUR PEREIRA SANTOS	ANA FLÁVIA MARTINS MACHADO
210034	15/02/2021		



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

## PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Onerada

MÊS / REF.

OUTUBRO-2020

PLANO DE OBRAS

EMPREENHIMENTO / TRECHO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTS DO EMPREENHIMENTO VÁRZEA DA PALMA

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

HORISTA

MENSALISTA

FOLHA

4/6

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
71.10.06		OFICINAS DE ELABORAÇÃO DE MAPAS P/ DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO	UN	2,0000	691,76	864,70	1.729,40	25,00%
71.10.07		SEMINÁRIO DE DEVOLUÇÃO DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO - 8 HORAS	UN	2,0000	952,08	1.190,10	2.380,20	25,00%
71.10.08		OFICINAS DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS DE AÇÕES A PARTIR DOS BIOMAPAS E DO DIAGNÓSTICO	UN	2,0000	691,76	864,70	1.729,40	25,00%
71.10.09		REALIZAÇÃO DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO COM EMISSÃO DE RELATÓRIO FINAL	UN	1,0000	10.131,84	12.664,80	12.664,80	25,00%
71.11.00		PLANO DE EDUCAÇÃO SÓCIO AMBIENTAL - CURSOS E CAPACITAÇÃO						
71.11.03		OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE	UN	4,0000	268,67	335,84	1.343,36	25,00%
71.11.10		OFICINA DE INTRODUÇÃO DO CONCEITO DE MEIO AMBIENTE	UN	1,0000	448,67	560,84	560,84	25,00%
71.11.11		OFICINA DE PERCEPÇÃO AMBIENTAL	UN	1,0000	448,67	560,84	560,84	25,00%
71.11.14		OFICINAS DE CONSTRUÇÃO DE FOLDER COMUNITÁRIO	UN	2,0000	691,76	864,70	1.729,40	25,00%
71.11.16		OFICINA DE FECHAMENTO DO CURSO E PLANEJAMENTO DAS AÇÕES FUTURAS	UN	1,0000	448,67	560,84	560,84	25,00%
71.11.19		CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 12 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE	UN	1,0000	1.440,20	1.800,25	1.800,25	25,00%
71.11.26		CURSO DE HIGIENIZAÇÃO, MANIPULAÇÃO E PRODUÇÃO DE ALIMENTOS PRODUZIDOS NAS HORTAS COMUNITÁRIAS	UN	1,0000	3.701,00	4.626,25	4.626,25	25,00%
71.11.29		CURSO DE JARDINAGEM - 40 H -OBJETIVO DE FORMAÇÃO DE JARDINEIROS PROFISSIONAIS	UN	2,0000	4.051,95	5.064,94	10.129,88	25,00%
71.16.00		ELABORAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E DIAGNÓSTICOS - AVALIAÇÃO / PÓS OCUPAÇÃO "EX POST" - PESQUISA QUANTITATIVA E QUALITATIVA						
71.16.01		PESQUISA AMOSTRAL C/ APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIO - INCLUÍDA DIGITAÇÃO DE DADOS E TABULAÇÃO	UN	300,0000	44,54	55,68	16.704,00	25,00%
71.16.02		APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (ENTREVISTA) - INCLUÍDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E RELATÓRIO	UN	10,0000	120,78	150,98	1.509,80	25,00%
71.16.03		APLICAÇÃO DE PESQUISA QUALITATIVA (GRUPO FOCAL) - INCLUÍDA ANÁLISE, DIGITAÇÃO DE DADOS E RELATÓRIO	UN	2,0000	1.130,04	1.412,55	2.825,10	25,00%
71.16.04		EMISSÃO DE RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO PÓS OCUPAÇÃO - "EX-POST"	UN	1,0000	9.736,00	12.170,00	12.170,00	25,00%
71.19.00		INFRAESTRUTURA DE APOIO À GESTÃO E EXECUÇÃO DO PTTS - MONTAGEM E MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E DA CENTRAL DE ATENDIMENTO						
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
DPO-UB	URBEL							
ORÇAMENTO Nº	DATA	BEN-HUR PEREIRA SANTOS	ANA FLÁVIA MARTINS MACHADO					
210034	15/02/2021							



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE BELO HORIZONTE

## PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Onerada

MÊS / REF.

OUTUBRO-2020

PLANO DE OBRAS

EMPREENDIMENTO / TRECHO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS


HORISTA

MENSALISTA

FOLHA

5/6

CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
71.19.10		CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR, COM SUPORTE PARA APÓIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, ESTRUTURA DE 05 HASTES E RODÍZIOS DUPLOS. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS. ASSENTO EM TECIDO COR PRETO.	UN	2,0000	78,33	97,91	195,82	25,00%
71.19.12		CADEIRAS CONJUGADAS COM 03 ASSENTOS	UN	2,0000	89,99	112,49	224,98	25,00%
71.19.16		EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 PINOS 5 METROS 3 PINOS	UN	1,0000	23,80	29,75	29,75	25,00%
71.19.24		PERCEVEJOS 10 MM CX 100 UNIDADES	UN	4,0000	2,40	3,00	12,00	25,00%
71.19.28		PASTA DE PLASTICO COM ELÁSTICO 235x350 CORES VARIADAS	UN	150,0000	2,70	3,38	507,00	25,00%
71.19.29		PASTA SUSPensa MARMORIZADA/PINTADA COM HASTE PLÁSTICA	UN	30,0000	1,59	1,99	59,70	25,00%
71.19.83		IMPRESSÃO A3 COLORIDA	UN	300,0000	3,00	3,75	1.125,00	25,00%
71.19.84		IMPRESSÃO A4 COLORIDA	UN	1.000,0000	1,50	1,88	1.880,00	25,00%
71.19.85		IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO	UN	2.000,0000	0,20	0,25	500,00	25,00%
71.20.00		MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DO PTTS						
71.20.12		XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	2.000,0000	0,20	0,25	500,00	25,00%
71.20.14		XEROX COLORIDO FORMATO A4	UN	747,0000	1,50	1,88	1.404,36	25,00%
71.20.16		ENCADERNACAO A4 ACETATO, PVC/CROMICOTE, C/ESPIRAL	UN	30,0000	4,00	5,00	150,00	25,00%
71.20.29		PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	20,0000	1,50	1,88	37,60	25,00%
71.20.30		PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A3	UN	20,0000	3,00	3,75	75,00	25,00%
71.20.59		KIT DE LÁPIS DE COR COM 12 CORES SEXTAVADO	UN	2,0000	8,60	10,75	21,50	25,00%
71.21.00		LISTA COMPLEMENTAR DE MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DO PTTS						
71.21.75		ÁLCOOL EM GEL 70% - GALÃO DE 5 LITROS	UN	3,0000	62,88	78,60	235,80	25,00%
71.21.76		FRASCO PLÁSTICO (100 ML) PARA ACONDICIONAR ÁLCOOL EM GEL	UN	40,0000	1,33	1,66	66,40	25,00%
71.21.77		MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EM TECIDO LAVÁVEL	UN	380,0000	5,85	7,31	2.777,80	25,00%
71.21.78		TOTEM DISPENSER PARA APLICAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL (RESERVATÓRIO PARA 1 LITRO DE ÁLCOOL)	UN	2,0000	294,00	367,50	735,00	25,00%
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
DPO-UB	URBEL							
ORÇAMENTO Nº	DATA	BEN-HUR PEREIRA SANTOS	ANA FLÁVIA MARTINS MACHADO					
210034	15/02/2021							

 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE</b>	<b>PLANILHA DE ORÇAMENTO</b>				TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS	
					Onerada	OUTUBRO-2020		
EMPREENDIMENTO / TRECHO					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			FOLHA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONTINUIDADE DA IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTS DO EMPREENDIMENTO VÁRZEA DA PALMA					HORISTA	MENSALISTA		6/6
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
	<b>Total do Grupo:</b>	<b>71.00.00</b>					<b>469.958,85</b>	

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
DPO-UB	URBEL	BEN-HUR PEREIRA SANTOS	ANA FLÁVIA MARTINS MACHADO		
ORÇAMENTO Nº	DATA				
210034	15/02/2021				